
                                           
 
   

det. 114/20 

 

DETERMINAZIONE AD ACQUISIRE SERVIZIO DI ESTRAZIONE DATI DAL 

REGISTRO IMPRESE. 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36 COMMA 2 LETT. A) D.LGS. 50/2016  
CIG Z9E2DFA00A 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

PREMESSO 
 
 
• che Unioncamere del Veneto ha la necessità di disporre di una estrazione di dati 

presenti nel Registro Imprese ai fini di svolgere analisi ed indagini riguardanti le 
iscrizioni di nuove unità locali con sede all’esterno della regione Veneto, nel 
periodo Gennaio – Giungo 2020, da confrontarsi con lo stesso periodo del 2019; 

 
• che per la fornitura di tale servizio Infocamere S.c.p.A, società del Sistema 

camerale che gestite in Registro Imprese italiano, ha inviato una proposta 
economica in data 6 agosto 2020 dell’importo di euro 1.500,00 con la sola IVA 
esclusa, che prevede la doppia estrazione (2019-2020); 

 
• che vi è quindi la necessità di provvedere a tale servizio in quanto non è 

possibile far fronte, con le competenze proprie del personale in servizio, allo 
svolgimento di tale attività e che per tale scopo risulta essere idonea 
Infocamere S.c.p.A., società in-house delle Camere di Commercio italiane; 

 
• che per l’affidamento del predetto incarico è quindi possibile far ricorso alla 

procedura di affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 
50/2016; 

 
 

VISTI 
 

• Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 
2014, sugli appalti pubblici; 
 

• Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
• il Regolamento delle spese di importo inferiore alla soglia europea per 

l’acquisizione di beni e servizi di Unioncamere Veneto; 
 
• l’art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto; 

 
• la regolarità del DURC in corso di validità;  

 
 

 



 
 
 

DETERMINA 
 

di procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del 
d.lgs. 50/2016, del servizio di estrazione dati sopra descritto, alla società 
Infocamere S.c.p.A, con sede legale in Roma, via G.B. Morgagni 13, 00161 ROMA, 
C.F. e P.I. 02313821007, stabilendo sin d’ora che il prezzo del servizio sia pari ad  
€ 1.500, IVA esclusa ed ogni altro onere incluso. 
 
 
Venezia, lì 26 agosto 2020 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Roberto Crosta 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NG/LT 

 


		2020-08-26T14:30:49+0100
	CROSTA ROBERTO




